
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK prosinec

6/
20

22

Vážení spoluobčané,

letošní rok se neúprosně blíží ke svému konci a my 
jsme po dvou letech covidových omezení opět moh-
li přivítat advent společným rozsvícením našeho 
obecního vánočního stromu stejně jako dřív. Vzpo-
meňme si teď na chvíli na Vánoce, jak jsme je vní-
mali jako děti. Ten posvátný čas, kdy nám 
Ježíšek přinesl dárky a nám se zdálo, 
že nic není nemožné. Čas, kdy 
jsme uvěřili v plnění zázraků. 
Přenesme si ten radostný a příjem-
ný pocit i do letošních Vá-
noc. Zpomalme, na chvíli 
odložme starosti běžných 
dní a užijme si ty sváteční 
dny se svými nejbližšími.

Ke konci roku též pat-
ří vyhodnocení úspěchů 
i neúspěchů uplynulého 
roku. Dovolte mi připo-

menout, co se nám v letošním roce podařilo. Největ-
ší investiční akcí byla bezesporu stavba kanalizace 
v Dachově. Byly dokončeny nezbytné práce kolem 

víceúčelového hřiště. Na různých místech po 
obci vznikla nová posezení. Bošovskou hasičár-

nu zdobí nová fasáda a povedlo se zajistit zno-
vuotevření Pohostinství U Kapličky. Pevně 

věřím, že následující rok 
bude minimálně stejně 

úspěšný, jako ten letošní.

Přeji všem krásné, 
klidné a pohodové Váno-
ce, na které budete rádi 

vzpomínat a v tom no-
vém roce především zdra-
ví, dobrou náladu a spoko-
jenost.

Jaroslav Chour
starosta obce

SLOVO STAROSTY

PF 2023



USNESENÍ č. 1/1/2022
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 17. 10. 2022

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 složení slibu členů zastupitelstva, žádný člen neod-
mítl složit slib ani nesložil slib s výhradou

 2. SCHVALUJE

2.1 zapisovatele zápisu Janu Rychlou, ověřovatele zápi-
su Ing. Ondřeje Strouhala, Miluši Netolickou

2.2 navržený program zasedání

2.3 zvolení jednoho místostarosty

2.4 způsob volby starosty a místostarosty tajným hlaso-
váním

2.5 volební komisi pro tajnou volbu starosty a místosta-
rosty ve složení Marta Kudláčková, Miluše Netolic-
ká, Ing. Kateřina Mensová

 3. URČUJE

3.1 v souladu s § 84, odst. 2 písm. k) zákona o obcích, 
že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastu-
pitelstva dlouhodobě uvolněn

 4. ZŘIZUJE

4.1 finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou 
tříčlenné

 5. VOLÍ
5.1 starostou obce Miřetice Jaroslava Choura, nar. 20. 1. 

1961, bytem Miřetice 58, 539 55 Miřetice
5.2 místostarostkou obce Miřetice Mgr. Ditu Horníko-

vou, nar. 28. 5. 1970, bytem Miřetice, Dachov 3, 
539 55 Miřetice

5.3 předsedou finančního výboru Martu Kudláčkovou, 
Miřetice, Bošov 63, 538 25 Nasavrky

5.4 předsedou kontrolního výboru Ing. Luboše Zdraži-
la, Miřetice 177, 539 55 Miřetice

5.5 členy finančního výboru Ing. Kateřinu Mensovou 
a Bc. Josefa Ročně

5.6 členy kontrolního výboru Ing. Ondřeje Strouhala 
a Petra Vrběckého

 6. STANOVUJE
6.1 v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o ob-

cích za výkon funkce místostarostky obce odměnu ve 
výši 18.000,- Kč měsíčně; za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva odměnu ve výši 3.611,- Kč mě-
síčně; za výkon funkce člena výboru zastupitelstva 
odměnu ve výši 3.010,- Kč měsíčně; za výkon funkce 
člena zastupitelstva odměnu ve výši 1.805,- Kč mě-
síčně; odměny budou poskytovány s účinností ode 
dne 1. 11. 2022

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

USNESENÍ č. 2/2/2022
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 14. 11. 2022

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 diskuzní příspěvky

1.2 nařízení starosty obce č. 1/2022 o provedení inventa-
rizace za rok 2022 a složení inventarizačních komisí

 2. SCHVALUJE

2.1 rozpočtové opatření č. 11/2022

2.2 prodloužení Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 
28. 12. 2015, smlouva se prodlužuje do 31. 12. 2023, 
ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny

2.3 prodloužení Smlouvy o nájmu pozemku č. 1/2021, 
smlouva se prodlužuje do 31. 12. 2023, ostatní usta-
novení smlouvy zůstávají nezměněny

2.4 prodej části pozemku p.č. 105/34 v k.ú. Miřetice u Na-
savrk; cena prodávaného pozemku je stanovena na 
100,- Kč za 1m2, zaměření si zajistí žadatel na vlastní 
náklady, u zaměření bude přítomen zástupce obce

2.5 prodej části pozemku p.č. 536/2, geometrickým plá-
nem označen jako p.č. 536/3 v k.ú. Švihov, cena pro-
dávaného pozemku je stanovena na 100,- Kč za 1m2

2.6 odkoupení stavby kanalizačního řadu umístěné na 
pozemcích p.č. 172/16 a 180/24 v k.ú. Miřetice u Na-
savrk v délce 150 m za dohodnutou cenu 5.000,- Kč 
a její zavedení do majetku obce

2.7 roční zápisy do kronik obce Miřetice a Švihov za 
rok 2021 a odměny kronikářům

2.8 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene a dohodu o umístění stavby na po-
zemky p.č. 167/4 a 168/1 v k.ú. Miřetice u Nasavrk 
mezi Obcí Miřetice a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín, Děčín-Podmokly, Teplická 874/8,405 02 
Děčín, IĆ 24729035

2.9 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-
12-2008529/VB/001 na pozemky st. 256. p.č. 566, 
549/5, 500/4, 711/23, 710, 711/34 v k.ú. Miřetice 
u Nasavrk mezi Obcí Miřetice a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, Děčín-Podmokly, Teplická 
874/8,405 02 Děčín, IĆ 24729035

2.10 na základě provedené finanční analýzy a kalkulace 
stočného zvýšení ceny stočného pro rok 2023 na 



částku 40,91 Kč bez DPH za 1m3, konečná cena za 
odvádění odpadních vod do veřejné kanalizace v ro-
ce 2023 bude 45,- Kč za 1m3, včetně DPH

2.11 obecně závaznou vyhlášku Obce Miřetice č. 1/2022 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství; sazba poplatku činí 800,- Kč za ka-
lendářní rok; účinnost vyhlášky je od 1. 1. 2023

 3. ZAMÍTÁ
3.1 žádost o odkoupení pozemku p.č. 1353/3 v k.ú. Mi-

řetice u Nasavrk

 4. UDĚLUJE PRAVOMOC
4.1 starostovi obce schvalovat rozpočtová opatření 

v oblasti výdajů do 100.000,- Kč na jednu položku 

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE

rozpočtového opatření, v oblasti příjmů schvalovat 
rozpočtová opatření v plné výši přijaté dotace a zá-
roveň ve stejné výši i ve výdajích

 5. POVĚŘUJE

5.1 starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby na pozemky p.č. 167/4 a 168/1 v k.ú. Miřeti-
ce u Nasavrk

5.2 starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby č. IE-12-2008529/VB/001 na pozemky 
st. 256. p.č. 566, 549/5,500/4, 711/23, 710, 711/34 
v k. ú. Miřetice u Nasavrk

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

VÁNOČNÍ STROMEČEK
Dne 26. 11. 2022 jsme se sešli u rozsvícení vánoč-

ního stromečku. Po uvítání hostů paní místostarostkou 
byl stromeček slavnostně rozsvícen. Následovalo pásmo 
Základní školy a mateřské školy Miřetice a kapely Mrá-
kotínka. Setkání, kde se zdarma rozléval punč, čaj a roz-
dávali se perníčky, byl zakončen krásným ohňostrojem.



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 2023
Volba prezidenta republiky se koná na území Čes-

ké republiky v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 ho-
din do 14.00 hodin.

Případné druhé kolo volby prezidenta se na území 
České republiky uskuteční v pátek 27. ledna 2022 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Voličem je

občan ČR, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší věku 
18 let, ve druhém kole pak i občan ČR, který nejpozději 
28. ledna 2023 dovrší věku 18 let, a nemá omezenou svo-
bodu z důvodu ochrany zdraví lidu a omezenou svépráv-
nost k výkonu práva volit.

Volební místnost

Místem konání voleb do Zastupitelstva obce Miřetice

ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost: zase-
dací místnost OÚ v Miřeticích čp. 66

pro voliče s trvalým pobytem v místních částech Če-
kov, Dachov, Dubová, Havlovice, Miřetice

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost: míst-
nost v Pohostinství ve Švihově čp. 29

pro voliče s trvalým pobytem v místních částí Bošov, 
Krupín, Švihov

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou 
vytištěny pro každého kandidáta samostatně. Na každém 
hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta. Hlasovací 
lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem prvního 
kola volby (10. ledna 2023).

Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky 
až ve volební místnosti.

Vzorové hlasovací lístky a informace o případných 
tiskových chybách na hlasovacím lístku jsou zveřejněny 
ve volební místnosti. Ve volební místnosti se zveřejňu-
jí informace o případném vzdání se kandidatury nebo 
ztrátě volitelnosti kandidáta. Při zjišťování výsledků 
voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandi-
dáta nepřihlíží.

Prokázání totožnosti

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou to-
tožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem, platným cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České republiky anebo ces-
tovním průkazem.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občan-
ství České republiky potřebným dokladem, nebude 
mu hlasování umožněno.

Průběh hlasování

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou 
úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požá-
dání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. Každý 
volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič 
odebrat do prostoru určeného k vložení hlasovacího líst-
ku do úřední obálky. Jinak mu nebude hlasování umož-
něno.

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek 
pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hla-
sovací lístek se nijak neupravuje.

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil 
pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplat-
ný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na 
předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou pře-
tržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky. Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným 
hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.

S voličem, který nemůže ze zdravotních důvodů vy-
brat zvolený hlasovací lístek nebo nemůže číst, může 
být v prostoru určeném pro vložení hlasovacího lístku 
do úřední obálky přítomen jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vy-
brat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obál-
ku vložit do volební schránky.

Hlasování na voličský průkaz

Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémko-
liv volebním okrsku na území České republiky nebo ve 
zvláštním volebním okrsku v zahraničí. Při ztrátě nebo 
odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.

O voličský průkaz lze žádat u obecního úřadu v mís-
tě trvalého pobytu voliče. Volič zapsaný v zahraničí do 
zvláštního seznamu voličů může požádat pouze přísluš-
ný zastupitelský nebo konzulární úřad.

V žádosti o vydání voličského průkazu se uvede jmé-
no a příjmení voliče, datum narození, adresa trvalého 
pobytu a případně požadovaný způsob doručení volič-
ského průkazu. V případě, že volič výslovně nepožádá 
pouze o voličský průkaz na některé kolo volby, obecní 
úřad, popř. zastupitelský úřad, mu vydá voličský průkaz 
pro obě kola volby (jeden pro první a druhý pro druhé 
kolo).

Žádost je nutné podat v písemné nebo elektronické 
podobě s doručením úřadu do 6. ledna 2023 do 16.00 
hodin (pro případné druhé kolo volby do 20. ledna 2023 
do 16.00 hodin)

•  na listině opatřené úředně ověřeným podpisem vo-
liče, nebo

•  v elektronické podobě prostřednictvím datové 
schránky voliče.



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Osobně do 11. ledna 2023 do 16.00 hodin (pro pří-
padné druhé kolo volby do 25. ledna 2023 do 16.00 ho-
din); volič se dostaví na úřad, prokáže svoji totožnost 
a úřad o žádosti učiní úřední záznam.

O voličský průkaz je možno požádat také prostřed-
nictvím Portálu občana (tato možnost bude spuštěna ve 
druhé polovině listopadu 2022). Žadatel pro tento způ-
sob podání žádosti potřebuje disponovat elektronickou 
identitou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při 
podávání žádosti.

Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem 
volby (29. prosince 2022). Předá jej osobně voliči nebo 
tomu, kdo má plnou moc s ověřeným podpisem voliče, 
anebo jej voliči zašle. Voličský průkaz lze na základě žá-
dosti zaslat i na adresu zastupitelského úřadu, kde se volič 
rozhodl hlasovat. V tomto případě se stačí v den volby do-
stavit na tento zastupitelský úřad, kde bude voličský prů-
kaz předán a následně může volič přistoupit k hlasování.

Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí prů-
kaz odevzdat okrskové volební komisi. Komise mu 
poté vydá prázdnou úřední obálku a případně i sadu hla-
sovacích lístků.

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, 
nakonec rozhodne hlasovat ve „svém“ volebním okrsku, 
musí voličský průkaz rovněž odevzdat okrskové volební 
komisi. Jinak mu komise hlasování neumožní.

Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravot-
ních nebo rodinných, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební 
schránky. Okrsková volební komise však může vysílat 
své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci 
svého volebního okrsku.

Hlasování v zahraničí

Volič může hlasovat v zahraničí ve zvláštním voleb-
ním okrsku při zastupitelském a konzulárním úřadu 
České republiky, s výjimkou konzulárního úřadu vede-
ného honorárním konzulárním úředníkem (dále jen „za-
stupitelský úřad“). Hlasování je možné:

a)  na základě zápisu do zvláštního seznamu voličů 
vedeného zastupitelským úřadem (při dlouhodo-
bém pobytu)

b)  na základě voličského průkazu

Seznam zastupitelských úřadů, u kterých je možné 
podat žádost o zápis do zvláštního seznamu voličů nebo 
žádost o voličský průkaz, včetně kontaktů na ně je k dis-
pozici na internetových stránkách Ministerstva zahra-
ničních věcí https://www.mzv.cz/, pod odkazem „státy 
a území“ zvolit název státu a Kontaktní český úřad.

Hlasování ve zdravotnickém nebo obdobném zaří-
zení

Pokud volič pobývá v době volby prezidenta v nemoc-
nici, porodnici, sanatoriu, ústavu sociální péče nebo v ob-
dobném ústavu a zařízení (dále jen „zdravotnické zaří-
zení“), které se nachází v jiné obci nebo jiném volebním 
okrsku, než do kterého podle místa svého trvalého pobytu 
volič náleží, může v tomto zařízení hlasovat, a to:

a.  na základě zápisu do zvláštního seznamu voli-
čů (v případě dlouhodobějšího pobytu) Voliče by 
měla o možnosti zápisu informovat správa přísluš-
ného zdravotnického zařízení.

b.  na základě voličského průkazu

Druhé kolo volby prezidenta republiky

Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole nad-
poloviční většinu hlasů, bude se konat druhé kolo volby 
prezidenta. Ve druhém kole kandidují pouze dva nejú-
spěšnější kandidáti z prvního kola.

Případné druhé kolo se bude konat v pátek 27. led-
na 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 
28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola 
volby, přestane být volitelný nebo se práva kandidovat 
vzdá, postupuje do druhého kola volby kandidát, který 
v prvním kole získal další nejvyšší počet platných hlasů 
oprávněných voličů.

Hlasovací lístky kandidátů postupujících do dru-
hého kola volby obdrží voliči až ve volební místnosti.

VÝZVA – JAK TO U NÁS DŘÍVE 
VYPADALO?

Vážení spoluobčané,

Chtěla bych Vás poprosit o spolupráci s bádáním o his-
torii naší obce i jednotlivých místních částí. Pro začátek 
bych Vás poprosila, jestli byste se podívali do svých rodin-
ných archivů, zda nemáte nějaké staré fotografie naší obce, 
veřejných budov případně i Vašich domů, pokud byste se 
nebránili jejich případnému zveřejnění. Fotografie můžete 
posílat naskenované na mail obec@miretice.cz , nosit na 
obecní úřad nebo se můžeme telefonicky domluvit na tel. 
724 180 900. Za každou fotografii budu velice ráda. Kronikářka Pavla Kudláčková



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

ŽÁDOST
Obracíme se na majitele nemovitostí, které jsou napo-

jeny do obecní kanalizace, aby nejpozději do 14. prosince 
2022 doložili snímek vodoměru, jak na veřejném vodo-
vodu, tak i na vodovodu z vlastní studny. Fotografie vo-
doměru můžete posílat na obec@miretice.cz, whatsapp 
724 190 800 nebo do zpráv na facebooku obce Miřeti-
ce. Kdo nemůže nafotit vodoměry a poslat elektronicky, 
prosím nahlaste se na OÚ Miřetice, odečet provede za-
městnanec obce. Předem Vám děkujeme za spolupráci.

ŽÁDOST
Opětovně žádáme občany, aby správně třídili odpady. 

Třídění odpadu má smysl. Bohužel nás Technické služ-
by příliš často upozorňují na nesprávně vytříděný odpad. 
Náklady za práci na třídících linkách nám Technické 
služby fakturují. Často mezi papírem nachází vnitřnosti 
ze zvířat a další materiál, který sem nepatří.

OZNÁMENÍ
Zastupitelstvo obce Miřetice schválilo zvýšení ceny 

stočného za odvádění odpadních vod do kanalizace na 
částku 45 Kč/m3 s platností od 1. 1. 2023.

OZNÁMENÍ
Zastupitelstvo obce Miřetice vydalo novou obecně zá-

vaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Vzhledem k tomu, že každý 
rok obec na odvozu odpadu doplácí a Technické služby 
avizovaly zvýšení nákladů za odvoz, zastupitelstvo obce 
rozhodlo o navýšení poplatku o 50 Kč na částku 800 Kč.

OZNÁMENÍ
Od 1. 1. 2023 končí služby stomatologické pohotovos-

ti. Zubaři, kteří se střídali v poskytování stomatologic-
kých služeb ve dnech pracovního volna (soboty, neděle, 
svátky), se rozhodli stomatologickou pohotovost ukončit. 
Za jejich dlouholeté služby jim patří velký dík! Stomato-
logická pohotovost bude nadále pouze v nemocnici Par-
dubicích.

ČESKÝ SVAZ ŽEN
Český svaz žen Miřetice uspořádal po dvou letech opět 

Vánoční výstavu. Návštěvnost byla vyšší než v přede-
šlých letech. Všem děkujeme, že jste nás přišli podpořit. 
V prosinci ženy ještě čeká společné posezení u vánoční-
ho stromečku. V prvních měsících nového roku bychom 
rádi podnikli cestu do Prahy, kde bychom navštívili ně-
jaké divadlo. Na jaře se chystáme uspořádat aranžování 
a drátkování pro miřetické ženy. Také snad navštívíme 
Flóru Olomouc 2023. Plány máme, snad se nám podaří 
je uskutečnit. Za nás všechny bych Vám ráda popřála 
klidný adventní čas, pohodové Vánoce a do nového roku 
hodně zdraví.

Mgr. Ivana Modráčková

SDH BOŠOV
Nastal nám adventní čas. Tak jako každý rok jsme se 

sešli u našeho rozsvíceného stromu, kde jsme si společně 
zazpívali koledy. Vánoční náladu jsme si zpestřili tradič-
ním svařeným vínem, domácí vánočkou a s láskou upe-
čenými perníčky. Do nového roku vám Bošováci přejí 
hodně zdraví a úspěchů.

KNIHOVNA MIŘETICE
Otevírací doba prosinec

5. 12. – otevřeno 15:30 – 17:00
12. 12. – otevřeno 15:30 – 17:00

19. 12. – zavřeno
26. 12. – zavřeno

V lednu opět otevřeno
každé pondělí od 15.30 – 17.00 a to od 2. 1. 2023

OBECNÍ ÚŘAD – OTEVÍRACÍ DOBA
21. 12. 8:00 – 12:00

22. 12. – 23. 12. ZAVŘENO

27. 12. 8:00 – 15:30

28. 12. 8:00 – 12:00

29. 12. – 30. 12. ZAVŘENO



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

Podzimní proměny a nálady se promítli i do našeho 
každodenního života. Děti tvořily z přírodnin různé 
skřítky, domečky a těšily se na první školní výlet.

25. října nastoupily s baťůžkem do objednaného auto-
busu a pozorovaly ubíhající krajinu za oknem. Některé 
děti říkaly, že jedou autobusem poprvé.

V Nové Vsi u Leštiny na nás v čekala milá paní 
a uvedla nás na Pipkův statek. Zde jsme obdivovali stov-
ky pestrobarevných dýní všech velikostí, poskládaných 
do pyramid, ornamentů a spirál na probíhání. Dřevěné 
labyrinty, houpačky, prohazovadla a průlezky, které děti 
musely bez otálení hned vyzkoušet.

Nejvíce se však vydováděly ve slámobazénu a šplhaly 
na slámohrad. V tajemné komnatě si vyzkoušely odvahu 
při strašidelných zvucích, blikajících světýlkách a vyře-
zaných panáků-dýňáků.

Také měly možnost vylézt si na kombajn, pozorovat 
traktor s valníkem plným dýní. Stavět si z dýní dle li-
bosti. Radost měly z opravdu obřích králíků, prasátka, 
koziček, oveček, slepiček, koně a poníka s nádhernýma 
modrýma očima.

Program byl tak obsažný a děti zaujaté, že nám dopo-
ledne rychle uteklo a museli jsme se rozloučit.

Děti se ptaly, jestli teď budeme jezdit pořád na výlety. 
Alespoň máme důvod plánovat a těšit se.

Poslední říjnový den nás sluníčko lákalo ven více než 
jindy. Vždyť děti byly v kostýmech Podzimníčků už od 
rána natěšené na tradiční podzimní slavnost. Po pře-
hlídce nápaditých kostýmů následovalo plnění úkolů na 
stanovištích. Děti přebíraly a třídily přírodniny, zvládly 
překážkové dráhy, poskládaly přírodní puzzle, tančily 
a zpívaly. Nakonec jsme společně pokreslily chodník do 
školky.

Barevná a slavnostní cestička přivítala odpoledne 
rodiče, kteří přišli na setkání s aranžérkou a také tvo-
řit s dětmi z dovezených dýniček skřítky, upéct štrúdlík, 
navléci bramborové korále, vybarvit omalovánky a na 
koberec poskládat obrázky z kaštanů. Využili také je-
žečkův fotokoutek. Akce se dětem a doufáme i rodičům 
líbila.

Listopad, lísteček mi na dlaň paď. Na počátku měsí-
ce jsme užívali pěkné počasí, navštěvovali multifunkční 
hřiště dole v Miřeticích a věnovali se sportovním akti-
vitám.

Poté už jsme se těšili na příjezd svatého Martina a prv-
ní sněhové vločky. Martin nepřijel na bílém koni, jen vítr 
barevné listí honil. Nenechali jsme se odradit a ve školce 
si zahráli Legendu o svatém Martinovi.

Experimentovali jsme se skupenstvím vody a vyráběli 
mlhu. Odměnou za pozornost byly vyrobené ledové cu-
cavé bonbóny.

V prvním pololetí jsme společně zakončili lekce jógy 
a taneční s Bestou. Obě zmíněné aktivity byly oblíbe-
né,v druhé polovině školního roku mohou tak pokračo-
vat i mladší děti.

Co nás čeká v prosinci?

Návštěva čerta, anděla a Mikuláše. Dopolední exkur-
ze-Koulier. výrobna vánočních ozdob. Společné setká-
ní maminek a příprava Ježíška (děkujeme předem za 
napečené perníčky). Netradičně pojaté besídky na jed-
notlivých odděleních. Výlet do Třebechovického muzea 
s prohlídkou Betlémů.

Děkujeme všem rodičům za účast na našich akcích, 
podporu a spolupráci. Těšíme se na společná setkání 
v příštím roce.

Přejeme všem klidné vánoční svátky plné kouzelné 
atmosféry, lásky a porozumění. V roce 2023 pevné zdra-
ví a spokojenost.

Za celý kolektiv MŠ Miřetice přeje Alena Vodrážková



ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

ČTVRT ROKU ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
V ROCE 2022/2023 MÁME ÚSPĚŠNĚ 
ZA SEBOU A RYCHLE TO UTÍKÁ...

Listopad byl měsícem plným aktivit. Největší akcí byl 
samozřejmě Halloween a nocování ve škole. Očekávání 
dětí byla splněna na jedničku. Díky strašidelné výzdobě, 
přípravě celovečerních her a zábavy a všem dobrotám 
nachystaných od rodičů, děti prožily opravdu báječný 
večer a noc ve škole. Všem patří velké díky! Hned další 
den ráno se děti probudily do projektového dne nazva-
ného „Cesta produktu od pěstitele / chovatele ke spo-
třebiteli“. A jak to vypadalo? Po vydatné snídani se děti 
rozdělily do skupin a procházely jednotlivá stanoviště, 
na kterých se dozvěděly, jak dlouhá je cesta jablka, než 
se z něho upeče dobrý štrúdl, jak se vyrábí máslo, šle-
hačka a sýr. Žáci se přímo účastnili výroby produktů. 
Ručně si utloukli máslo, vyšlehali šlehačku, utřeli tavený 
sýr a jako bonus si upekli jablečný štrúdl, který si odnes-
li domů. V listopadu se žáci zúčastnili recitační soutěže 
Ležáckého veršování v Hlinsku, proběhly třídní schůz-
ky, kterých se zúčastnili kromě rodičů a učitelek i sa-
motní žáci, a i nadále soutěžíme a sbíráme body v naší 
celoroční soutěži. Pro předškoláky jsme přichystali již 
druhé setkání Školičky.

Adventní čas jsme zahájili krátkým pěveckým vy-
stoupením v sobotu 26. 11. Naše žáky jsme mile překva-
pili ve čtvrtek 1. 12., kdy ráno přišli do vánočně vyzdo-
bené školy. Obnovili jsme společný adventní kalendář, 
kdy každé prosincové ráno plníme nějaký úkol.

V prosinci budeme napjatě očekávat:

•  jestli nás v pondělí 5. 12. navštíví Mikuláš se svý-
mi pomocníky.

•  Ve středu 7. 12. proběhne 3. setkání předškoláků 
ve Školičce.

•  Ve čtvrtek 8. 12. otevřeme od 16:30 do 18.30 dveře 
školy pro všechny děti, žáky, rodiče i přátele školy, 
aby si mohli přijít vyrobit něco pěkného na Vánoční 
dílničky. Všichni jste srdečně zváni!

•  Ve čtvrtek 22. 12. si ve třídách uděláme vánoční 
besídky a rozdáme dárečky. To bude naposledy 
v tomto kalendářním roce, kdy se uvidíme. Poté bu-
dou vánoční prázdniny od pátku 23. 12. do pondělí 
2. 1. V novém roce 2023 se sejdeme v úterý 3. 1.

Za sebe i zaměstnance přeji krásné prožití svátků vá-
nočních, chvíle plné pohody, štěstí a lásky, a ať pod stro-
mečkem najdete to, po čem toužíte. Chtěla bych Vám 
všem popřát, abyste se dokázali v této nelehké době 
radovat z maličkostí a z úsměvů Vašich dětí, protože ty 
jsou i pro nás velkou odměnou.

Mgr. Kristýna Zadrobílková



NA HÁJOVNĚ U ČAJE

Vážení přátelé,

po dlouhatánské pauze Vás všechny opět zdravím 
z Hájovny. Dovolte mi, napsat Vám pár řádků o tom, co 
všechno se na Hájovně opět začalo dít a co nás čeká dál.

Během léta jsme se dali dohromady s několika rodi-
nami a podnikáme pravidelná setkání pro děti a rodiče. 
Děti se vyběhají, pohrají si a rodiče popovídají a odpo-
činou si. Taková ta ideální kombinace pro každého zna-
veného rodiče :-)

Od září u nás probíhá včelařský kroužek pro děti 
a rodiče. Společně si zde vyprávíme o dokonalém světě 
pod stříškou úlu, tvoříme, zkoumáme a hrajeme si. Děti 
už se například dozvěděly, jaké obyvatele v úlu najde-
me, vyzkoušely si, jak se točí klikou medometu nebo na 
vlastní kůži okusily, kolik unese včela a jakou dřinu ob-
náší nasbírat lžičku medu.

Na začátku listopadu na Hájovně proběhlo již tradiční 
pečení chleba. Bylo moc hezké se opět sejít nad mísa-
mi s chlebovým těstem. Atmosféra večera byla kouzelná 
a není větší odměny, než když si od nás lidé odnesou ne-
jen svůj první chléb, ale i úsměv na tváři.

Na poslední listopadovou sobotu jsme společně s Klá-
rou Valentovou z Louček, která mimojiné s manželem 
nedávno otevřela výborný minipivovar Fousek, sehna-
ly a vyrobily širokou nabídku ozdob, chvojí a přírodnin 
a uspořádaly výrobu adventních věnců. Celá Hájov-
na se zazelenala a úžasně voněla pryskyřicí a jehličím. 
Ženy pojaly každá svůj věnec po svém a díky velkému 

výběru a jejich fantazii vznikaly nádherné kousky. Kaž-
dý byl originál a věřím, že každé z nás bude dělat její 
dílo radost po celý adventní čas. A já se už teď těším na 
příští rok, až si to zase zopakujeme!

A co nás čeká dál? Na začátek příštího roku přijal mé 
pozvání pan Ivan Soška, mistr košíkářského řemesla 
a bude u nás předávat své umění dál. Půjde o celodenní 
kurz a každý z účastníků si domů odnese hotový, vlast-
noručně vyrobený košík z proutí. Zájem o kurz byl tak 
velký, že se během dvou dnů zaplnily hned dva termíny 
a na mnohé se ještě nedostalo. Pokud se u nás panu Soš-
kovi zalíbí, pokusím se ho přesvědčit, aby k nám ještě 
alespoň jednou v příštím roce zavítal :-)

Dále mám v plánu zopakovat pletení mašlovaček 
a opět nějaké to domácí pečení. Termíny budou k dis-
pozici během prosince a pokud byste chtěli někoho blíz-
kého obdarovat večerem u nás na Hájovně, ráda Vám 
vytvořím dárkový poukaz.

Všechny novinky můžete sledovat na naší stránce 
www.facebook.cz/nahajovneucaje.

Na závěr bych Vám chtěla popřát požehnané Vánoce. 
Chvilky zastavení a odpočinku, kterých se nám všem 
v poslední době velmi nedostává. Pohodu a radost v kru-
hu rodinném a ať u stromečku, kromě dárků, najdete lás-
ku, štěstí a mír. A ať Vám tyto kouzelné okamžiky vydr-
ží v srdci i v průběhu celého nastávajícího roku 2023.

Z Hájovny u čaje Vás srdečně zdraví Lada Vančišinová



VÁNOČNÍ KVÍZ

1. Svatý Mikuláš, který u nás chodí 5. prosince, je 
nejčastěji vyobrazován s

a. S pěti hvězdami
b. S roštem
c. Se třemi hroudami zlata

2. Ve kterém roce jsme poprvé v Miřeticích společně 
rozsvítili obecní vánoční strom?

a. 2005
b. 2009
c. 2010 

3. Čas adventu připadá v židovských tradicích na 
stejný čas jako

a. Chanuka
b. Pesach
c. Purim

4. Barva svíček, která se nejčastěji na adventních 
věncích používala a symbolizovala pokání, ztišení 
a čekání byla

a. Červená
b. Oranžová
c. Fialová

5. Dříve se advent slavil

a. Neslavil se vůbec
b. 4 až 6 týdnů 
c. Vždy pouze 4 týdny

6. Ve stejném čase jako Vánoce na našem území dříve 
probíhal pohanský svátek

a. Lughnasad
b. Oslava zimního slunovratu
c. Očekávání příchodu Behany

7. V Rusku doprovází Dědu Mráze

a. Mrazík
b. Sněhurka
c. Sv. Mikuláš

8. Ve kterém současném státě byla v roce 1892 popr-
vé vyrobena vánoční kolekce s čokoládovými figur-
kami?

a. Česká republika
b. Francie
c. Švýcarsko

9. Aby dům minuly zlé síly a čarodějnice

a. Zavěšujeme v příbytku jmelí

b. Omotáváme nohy stolu řetězem

c. Děláme předvánoční úklid

Správné odpovědi:

1-c • 2-b • 3-a

4-c • 5-b • 6-b

7-b • 8-a • 9-a

10-c • 11-c • 12-a

13-a • 14-b • 15-c

10. Kdy slaví Vánoce v Egyptě?

a. 24. 12.
b. 25. 12.
c. 6. 1.

11. Kdo nosí dárky v Argentině?

a. Santa Claus
b. Skřítek
c. Kůň Magi

12. Který ze světců zinscenoval první živý betlém

a. Sv. František z Assisi
b. Sv. Lucie
c. Sv. Štěpán

13. Co znamená latinský nápis: „Christus mansio-
nem benedicat“ – jehož zkratku píší Tři Králové 
na dveře

a. Ať Kristus požehná tomuto domu
b. Kašpar, Melichar a Baltazar
c. Kristus žehná benediktýnům

14. Ve kterém státě v roce 1582 přišli o Vánoce v dů-
sledku přechodu z juliánského kalendáře na gre-
goriánský kalendář (bula intergravissimas)? 

a. Čechy
b. Nizozemí
c. Švédsko

15. Kolik metrů světelného řetězu letos zdobí náš 
obecní stromeček?

a. 20
b. 100
c. 200



8. ROČNÍK LEŽÁCKÉHO VERŠOVÁNÍ

8. ročník Ležáckého veršování
byl věnován vzpomínce na Josefa Somra, 
spoluzakladatele recitační soutěže

Památník Lidice a Památník Ležáky připravili ke Dni 
válečných veteránů celostátní recitační přehlídku pro 
děti a mládež „Ležácké veršování“.

Přehlídka se koná za účelem zprostředkování vzájem-
né inspirace v oblasti přednesu a připomenutí si historic-
kých událostí spojených s ležáckou tragédií a Dne váleč-
ných veteránů.

Letošní 8. ročník soutěžní přehlídky proběhl 8. listo-
padu 2022 v Multifunkčním centru Hlinsko.

Záštitu nad letošním ročníkem převzal herec, mo-
derátor a recitátor Alfréd Strejček, který k soutěžícím 
promluvil prostřednictvím videozáznamu. V porotě pře-
hlídky zasedli přední čeští umělci Dana Černá, Marie 
Málková, Vilém Udatný, kteří také vystoupili s vlastní-
mi excelentními přednesy vybraných literárních textů 
a pedagožka Klára Litterová, která pro účastníky soutě-
že připravila tvořivé dramatické a hlasové dílny.

V rámci doprovodného programu vystoupili také 
kpt. Mgr. Milan Novotný, vojenský kaplan 43. výsad-
kového pluku v Chrudimi a vedoucí prap. 2. komanda 
43. výsadkového pluku v Chrudimi prap. Ondřej Fišar, 
kteří seznámili přítomné zejména s působením českých 
vojáků v zahraničních misích.

Mezi vzácnými hosty jsme uvítali Jarmilu Doležalo-
vou ml., dceru přeživší ležácké tragédie Jarmily Doleža-
lové, rozené Šťulíkové a Jaroslava Choura, starostu obce 
Miřetice.



8. ROČNÍK LEŽÁCKÉHO VERŠOVÁNÍ

Soutěžící se umístili v následujícím pořadí:

1. kategorie (1. – 3. třída)

1. místo: Karolína Divišová

2. místo: Valentýna Tlapáková

3. místo: Antonín Kotyza

zvláštní cena poroty:
Tereza Musílková a Eliška Zamazalová

2. kategorie (4. – 6. třída)

1. místo: Stela Klikarová

2. místo: Eliška Havlová

3. místo: Ondřej Rebec

zvláštní cena poroty:
Sofie Fefko a Běla Havlíčková

3. kategorie (7. – 9. třída)

1. místo: Tereza Sechovcová

2. místo: Leoš Vodvárka

3. místo: Patricie Hodková

zvláštní cena poroty:
Nela Koronczi a Natálie Soukupová

Gratulujeme všem mladým recitátorům ke skvě-
lým výkonům na velkém divadelním jevišti.

Základní škola a mateřská škola Miře ce
zve všechny dě , žáky, studenty, rodiče a veřejnost na

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY

Těšíme se na Vaši návštěvu. Těšíme se na Vaši návštěvu. VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ (na materiál) VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ (na materiál) 

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY

ve čtvrtek 8. prosince od 16.30 do 18.30 hodin

Přijďte si vyrobit vánoční dekorace, přáníčko, malovaný sádrový odlitek, ozdobit perníček a jiné.Přijďte si vyrobit vánoční dekorace, přáníčko, malovaný sádrový odlitek, ozdobit perníček a jiné.
Dě  do 9 let v doprovodu dospělé osoby (staršího sourozence).Dě  do 9 let v doprovodu dospělé osoby (staršího sourozence).



PF PAMÁTNÍK LIDICE A PAMÁTNÍK LEŽÁKY 2023



VÁNOČNÍ TURNAJ V PRŠÍ

titled-1 1 28.11.2022 12:30

GYMNÁZIUM K. V. RAISE

OBECNÍ PLES



PF SDH MIŘETICE 2023

HASIČSKÝ PLES



Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 6. 12. 2022

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

otevřeno čtvrtek, pátek a sobota od 17 hodin

každou středu „Cvičíme v rytmu“

start v 17 hodin, vstup 70,- Kč

22. 12. čtvrtek otevřeno 17 - 21 hodin

23. a 24. 12. zavřeno ! VESELÉ VÁNOCE!

25. a 26. 12. otevřeno 17 – 21 hodin

27. - 30. 12. zavřeno

31. 12. SILVESTR

Večerem nás, od 19 hodin,

provede známé a oblíbené duo

SaMo-band

vstupné a půlnoční přípitek 260 kaček

možnost večeře

doporučujeme rezervaci

FB: Pohostinství U kapličky

telefon: 606 194 735

POHOSTINSTVÍ U KAPLIČKY

Prosinec 2022


